
 
 
 

  

C.F./P. IVA 09081130727 - Email: info@arcasvevaofantina.it – Pec: info@pec.arcasvevaofantina.it 

 

Decreto dell’Amministratore Unico 
N.2  del 14.11.2025 

 

OGGETTO: FASE DI START UP DI ARCA SVEVA OFANTINA. RECEPIMENTO DEI REGOLAMENTI DI ARCA PUGLIA 

CENTRALE. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
PREMESSO che 

• La L.R. 22/2014 come modificata con L.R. n. 42/2024 ha istituito l’ARCA Sveva Ofantina, individuando il 

sottoscritto quale suo Amministratore Unico; 

• il disposto di cui all’art. 9 della cit. Legge prevede espressamente che l’Amministratore Unico adotta, tra gli 

altri, “i regolamenti tra i quali quello di amministrazione e di contabilità e quello di organizzazione, nonché la 

dotazione organica”; 

CONSIDERATO che: 

1. la dotazione organica di Arca Sveva Ofantina è stata approvata giusta Decreto dell’ Amministratore Unico  

n.1/2025; 

2. al fine di consentire il tempestivo avvio della fase di start up di ARCA sveva Ofantina appare necessario 

mutuare tutti i  Regolamenti di Arca Puglia Centrale, come riportati sul sito di Amministrazione trasparente di 

Arca Puglia centrale a cui  integralmente si rinvia, giusto elenco  allegato; 

Con i poteri di cui alla Legge Regionale n. 42/2024  

DECRETA 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente Decreto e ne costituisce il 

primo punto;  

2. stabilire che tutti i predetti Regolamenti adottati dall’Arca Puglia Centrale, dovranno intendersi riferiti ad Arca 

Sveva Ofantina  e che di volta in volta si procederà ad apportare le modifiche e/o integrazioni che si 

renderanno necessarie in relazione alla natura e alle funzioni di Arca Sveva Ofantina;  

3. dare atto che nelle more della nomina ed insediamento di tutte le figure/organi vacanti si procederà nelle 

forme e nei modi di legge;  

4. di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo e, conseguentemente, l’immediata esecutività dei 

Regolamenti di cui all’ allegato elenco;  

5. dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto nella apposita Sezione di Amministrazione 

trasparente.  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

  Avv. Pietro Augusto de Nicolo  
                                    (FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA) 


